- 3 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), за активную и плодотворную работу по развитию физической культуры и спорта в Приднестровской Молдавской Республике, высокий профессионализм и в связи с Днем работника физической культуры
и спорта
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета

	Чакала Захария Дмитриевича
	–
	тренера-преподавателя
МОУ ДО «Спортивный центр специализированных детско-юношеских школ олимпийского резерва» г. Бендеры;

2) орденом «За заслуги в развитии спорта»

	Погребана Василия Владимировича
	–
	спортсмена-инструктора отдела спорта высших достижений
и спортивно-методического обеспечения ГУ «Республиканский центр олимпийской подготовки»;

3) медалью «За трудовую доблесть»

	Плотникову Тамару Александровну
	–
	тренера-преподавателя
МОУ ДО «Спортивный центр специализированных детско-юношеских школ олимпийского резерва» г. Бендеры;

4) медалью ордена «За заслуги в развитии спорта» II степени:

	Колчаеву Ларису Алексеевну
	–
	тренера-преподавателя
МОУ ДО «Спортивный центр специализированных детско-юношеских школ олимпийского резерва» г. Бендеры,

	Коровашкова Алексея Игоревича
	–
	спортсмена-инструктора отдела спорта высших достижений
и спортивно-методического обеспечения ГУ «Республиканский центр олимпийской подготовки»,

	Ласкорунского Андрея Андреевича
	–
	спортсмена-инструктора отдела спорта высших достижений
и спортивно-методического обеспечения ГУ «Республиканский центр олимпийской подготовки»,

	Шуринкина Олега Олеговича
	–
	спортсмена-инструктора отдела спорта высших достижений
и спортивно-методического обеспечения ГУ «Республиканский центр олимпийской подготовки»;

5) медалью «За отличие в труде»

	Танасову Екатерину Анатольевну
	–
	специалиста МОУ ДО «Спортивный центр специализированных детско-юношеских школ олимпийского резерва» г. Бендеры.

2. Присвоить:

1) почетное звание «Заслуженный деятель физической культуры и спорта Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Губе Николаю Степановичу
	–
	директору структурного подразделения
МОУ ДО «Спортивный центр специализированных детско-юношеских школ олимпийского резерва» г. Бендеры,

	Норелю Моне Шмулевичу
	–
	тренеру-преподавателю
МОУ ДО «Спортивный центр специализированных детско-юношеских школ олимпийского резерва» г. Бендеры;

2) почетное звание «Заслуженный тренер Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Гайвану Федору Федоровичу
	–
	старшему тренеру-преподавателю отделения греко-римской борьбы МОУ ДО «Тираспольская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва борьбы и бокса»,

	[bookmark: _GoBack]Конюхову
Александру Михайловичу
	–
	старшему тренеру-преподавателю отделения бокса
МОУ ДО «Тираспольская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва борьбы и бокса».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

    г. Тирасполь
  7 сентября 2023 г.
          № 320